2

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №7
Очного заседания Правления Аудиторской палаты

26.03.2021	 г. Минск

	Заместитель Председателя:

	Абойшева А.М.

	Участвовали члены Правления:

	Кирслите Р.В., Костян Д.М., Матус Е.Г., Степанеева О.И., Шельманова О.В.

Вопрос 1. Об исключении Бакумцевой Анны Владимировны из членов Аудиторской палаты на основании ее заявления от 09.03.2021 г. в связи с прекращением осуществления аудиторской деятельности и аннулированием квалификационного аттестата.
(Шельманова О.В.)
РЕШИЛИ:
Исключить Бакумцеву Анну Владимировну из членов Аудиторской палаты на основании ее заявления от 09.03.2021 г.  в связи с прекращением осуществления аудиторской деятельности и аннулированием квалификационного аттестата.
Вопрос 2. Об исключении Арсентьевой Иды Мееровны из членов Аудиторской палаты на основании ее заявления от 22.03.2021 г.  года в связи с прекращением осуществления аудиторской деятельности.
(Шельманова О.В.)
РЕШИЛИ:
Исключить  Арсентьеву Иду Мееровну из членов Аудиторской палаты на основании ее заявления от 22.03.2021 г.  в связи с прекращением осуществления аудиторской деятельности.
Вопрос 3. Об исключении Шихата Викентия Николаевича из членов Аудиторской палаты на основании его заявления от 10.03.2021 г.  года в связи с прекращением осуществления аудиторской деятельности.
(Шельманова О.В.)
РЕШИЛИ:
Исключить  Шихата Викентия Николаевича из членов Аудиторской палаты на основании его заявления от 10.03.2021 г.  в связи с прекращением осуществления аудиторской деятельности.
Вопрос 4. Об исполнении сметы доходов и расходов по итогам I квартала 2021 года
(Абойшева А.М.)
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию об исполнении сметы доходов и расходов по итогам I квартала 2021 года.
Вопрос 5. Оценка сравнительного анализа положений национальных правил аудиторской деятельности «Сообщение информации по вопросам аудита», утвержденных постановлением Министерства финансов Республики Беларусь от 23.09.2011 № 97 с учетом изменений и дополнений в редакции постановления Министерства финансов Республики Беларусь от 14.01.2021 № 6 и  международных стандартов  аудиторской деятельности 260 «Информационное взаимодействие с лицами, отвечающими за корпоративное управление» и 265 «Информирование лиц, отвечающих за корпоративное управление и руководства о недостатках в системе внутреннего контроля».
(Абойшева А.М.)
РЕШИЛИ:
Поручить Комитету по содействию внедрению в Республике Беларусь международных стандартов аудиторской деятельности, Кодекса этики профессиональных бухгалтеров доработать представленные материалы по рассматриваемому вопросу для его повторного рассмотрения Правлением.

Вопрос 6. О внутренних правилах Аудиторской палаты «Система внутренней оценки качества работы аудиторов».
(Абойшева А.М.)
РЕШИЛИ:
1. Одобрить в целом внутренние правила Аудиторской палаты «Система внутренней оценки качества работы аудиторов»;
2. Представить внутренние правила Аудиторской палаты «Система внутренней оценки качества работы аудиторов» для согласования в Министерство финансов Республики Беларусь.

	Заместитель Председателя
Аудиторской палаты

	подпись
	Абойшева А.М.